L I C I T A C Ö E SI

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 30 de Agosto de 2024.

Vitória/ES, 29/08/2024.

Jean Carla de Freitas Balinhas
Presidente da Comissão de Contratação - Obras
e Serviços de Engenharia de Infraestrutura
- Semi-Integrada e Empreitada por Preço
Unitário

Protocolo 1391413

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos  - SEAMA -

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
- IEMA -

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo 2024-RBK4N
ID Cidades: 2024.500E0100018.09.0006
Fundamentação legal: Inciso VIII, Art.75 da Lei
Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021.
O Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos - IEMA, torna público que pretende
contratar por Dispensa de Licitação empresa para
fornecimento de alimentação (marmitex e kits
lanches), destinado aos servidores, voluntários e
colaboradores envolvidos em operações de combate
ao incêndio florestal que atinge o Parque Estadual
Mata da Flores.
Contratada: Churrascaria Viganor Ltda.
Valor: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois e quinhentos
reais).
Dotação orçamentária:  Programa de Trabalho:
41.201.18.541.0205.2340 - Conservação e
Gestão Sustentável dos Recursos Naturais e da
Biodiversidade no Estado do Espirito Santo, Fonte
1501, Natureza de despesa 3.3.90.30.61 - Material
de Consumo/Fornecimento de alimentação.
JUSTIFICATIVAS: Necessidade de contratação,
considerando o caráter de emergência para fornecer
alimentação e assegurar que os trabalhadores
recebam a nutrição e a hidratação necessárias
para enfrentar as demandas, e exigência de uma
resposta rápida, sendo uma situação imprevisível,
que compromete a segurança de pessoas, obras,
instalações e bens, exigindo a contratação urgente.
Cariacica/ES,29 de agosto de 2024.
RAFAEL ALMEIDA LOVO
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 1391378

Agência Estadual de Recursos Hídricos - AGERH

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 90001/2024
Órgão/Entidade: Agência Estadual de Recursos
Hídricos - AGERH
Processo n.º: 2024-25F9K
ID CidadES /TCE-ES: 2024.500E0100019.01.0001
Objeto: Manutenção Preventiva e Corretiva de Ar
Condicionado
Valor Máximo Admitido Lote 1 (ÙNICO) - R$
61.551,12 (sessenta e um mil e quinhentos e
cinquenta e um reais e doze centavos).
Data da sessão pública: 16/09/2024 às 10:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal ( www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.

compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
estar previamente credenciados no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e
no Sistema de Compras do Governo Federal.
Contato: pregao@agerh.es.gov.br

Vitória, 30 de agosto de 2024
Leonardo de Carvalho Louzada

Agente de Contratação/AGERH
Protocolo 1391284

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO,
HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO
- SEDURB.
Processo nº: 2024-0B1K0.
ID CidadES / TCE-ES: 2024.500E0600015.10.0007.
Objeto: Fornecimento de energia elétrica para a
Estação de Bombeamento de Águas Pluviais Bigossi,
localizada no município de Vila Velha/ES.
Contratada: EDP Espírito Santo Distribuição de
Energia S.A.
Valor estimado: R$200.000,00 (duzentos mil
reais).
Autorizo a Inexigibilidade de Licitação nos termos do
artigo 74, I, da Lei Federal n.º 14.133/2021.

Vitória, 29 de agosto de 2024.

MARCUS ANTÔNIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação e

Desenvolvimento Urbano
SEDURB

Protocolo 1391337

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 089/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024.009077
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE PARAFUSADEIRAS A
BATERIA.
Abertura: dia 12/09/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 12/09/2024 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 055 (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0092
Vitória, 30 de Agosto de 2024.

Thatiana Santos de Mello
pregoeira

Protocolo 1390356

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 29 de Agosto de 2024 às 22:17:48 Código de Autenticação: ff05d5be